
令和４年１月２７日 

保護者の皆さま 

池田市立呉服小学校 

校 長  大 森  一 人 

  

呉服小学校 ３学期授業参観（オープンスクール形式）のご案内 

 

 新春の候、皆さま方におかれましては益々ご清祥のことと存じ上げます。平素は本校の

教育活動のために温かいご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、コロナ禍の中ではありますが、３学期の授業参観は、数少ない貴重な時間として、

また密を避けるために、オープンスクール形式として行い、通常授業を行っている中での

子どもたちの様子を見ていただけたらと考えています。 

下記に示していますように限られた時間ではありますが、子どもたちの学びの様子から、

学校の様子をお伝えできればと考えております。何かとご多用の折とは存じますが、ご来

校いただければ、幸甚に存じます。 

記 

○ 日 時  令和４年２月 22 日（火） 

午前 ８時４５分～12 時２５分（１時間目～４時間目） 

 

〇 実施内容 

・発表会形式などは行わず、通常授業（専科授業を含む）の様子を参観していただきます。 

・オープンスクール形式にて実施します。 

・上記のどの時間でも参観していただけます。（休み時間も含みます） 

・１年生は給食準備を早く始めるため、４時間目の授業は１０分程、早く終わります。 

  

〇お願いと注意事項 

・同じ時間帯に来校できる人数は、各ご家庭２名までとし、名札の着用をお願いします。 

・来校されるときは、マスクの着用を始めとした感染防止対策をよろしくお願いします。 

・感染拡大予防のため、廊下等での会話を控えていただき、教室内で静かに参観していた

だきますようお願いいたします。また、４時間目終了後、給食準備が始まりましたら、

お帰りいただきますようお願いいたします。 

・発表会形式をとらない、通常授業の学校の様子を参観していただきます。子どもたちが

学習に集中するために、携帯等での、写真撮影やビデオ撮影はお控えください。（休み

時間も含む） 

・発熱や、体調不良がある場合は、来校をお控えください。 

※市教委より、感染対策を十分とることで参観は可能との判断がでていますが、感染状況

の悪化や休校等により、急遽中止する場合があることをご了承ください。 

家庭数配付 


